
Clasificación Final (Campeonato Regional)

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Total1ªOF 2ªOF Dif. 1º Dif.Ant.

Turismos

3ªOFCopiloto

1 29 Garome Automovil Club Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi Lancer EVO 81/C7 08:48.20302:57.585 02:55.395 02:55.223María Saez Hernández
2 30 Gustavo Javier Sosa Gustavo Javier Sosa Mitsubishi Lancer EVO 92/C7 08:58.35803:02.111 02:57.689 00:10.155 00:10.15502:58.558Victor Pérez
3 21 CD Copi Sport Raúl Capdevila Volkswagen Polo N1 3/C7 09:15.29403:08.996 03:04.386 00:27.091 00:16.93603:01.912Mario Jesus Quintero
4 27 Club ADEA Antonio Felix Pérez Lancia Delta Integrale 4/C7 09:22.40503:09.719 03:05.591 00:34.202 00:07.11103:07.095José Imerio Guerra
5 26 Club ADEA Pedro David Martín Citroen AX T4 Turbo 5/C7 09:27.71503:12.130 03:11.872 00:39.512 00:05.31003:03.713Luis Alberto Estevez
6 20 Club ADEA Daniel González Mazda 323 GTR 6/C7 09:31.03903:12.105 03:09.415 00:42.836 00:03.32403:09.519Jose G. Sanjuan
7 25 CD La Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Imprezza 7/C7 09:31.82503:15.446 03:09.735 00:43.622 00:00.78603:06.644Pedro Manuel Vera
8 22 Escudería Villa Adeje Gustavo Fumero Subaru Impresa 8/C7 09:33.67503:13.920 03:10.050 00:45.472 00:01.85003:09.705Jose Andres Vargas
9 17 Garome Automovil Club Fco Javier Plasencia Toyota Célica 2.0 9/C7 09:37.17503:17.571 03:11.039 00:48.972 00:03.50003:08.565Clauidio García

10 12 Escudería Villa Adeje Ariel Navarro Volkswagen Golf Turbo1/B5 09:42.43803:12.837 03:17.053 00:54.235 00:05.26303:12.548Cristina Alonso
11 15 Garome Automovil Club Luis David Hernández VW Golf GTI MK2 2/B5 09:45.01403:16.572 03:15.334 00:56.811 00:02.57603:13.108Ricardo Díaz
12 23 CD La Escalona Motorsport Braulio García Subaru Impreza STI 10/C7 09:45.70203:18.652 03:16.136 00:57.499 00:00.68803:10.914Asterio Rodríguez
13 9 Arico Competición Ayoze Cabrera Opel Corsa 1/B4 09:56.39103:20.266 03:20.266 01:08.188 00:10.68903:15.859Isaac Domingo Silva
14 16 Club ADEA JacomarRodriguez Seat Ibiza 1.8 3/B5 10:05.10803:32.443 03:17.459 01:16.905 00:08.71703:15.206Aritarime Rodriguez
15 19 La Palma Isla Bonita Iván García Bmw 325 IX 11/C7 10:06.71603:19.182 03:16.182 01:18.513 00:01.60803:31.352María Esther García
16 2 Garome Automovil Club Félix D. Rodríguez Citroën ZX 2.0 4/B5 10:11.34103:16.864 03:32.727 01:23.138 00:04.625P 03:21.750Joana Hernández
17 7 Escudería Villa Adeje Jesús Dailo Perez Opel Corsa B 1/B3 10:13.76103:24.282 03:25.880 01:25.558 00:02.42003:23.599Ruben Isidro Placencia
18 11 CD Copi Sport Antonio Acosta Volkswagen Polo TDI 5/B5 10:18.22803:26.284 03:34.490 01:30.025 00:04.46703:17.454Nazandy Pérez
19 14 Escudería Valle de Güimar Aquilino Cruz Peugeot 309 GTI 6/B5 10:20.77803:30.973 03:25.609 01:32.575 00:02.55003:24.196Ayoze David Campos
20 18 Garome Automovil Club Jessica Casanova Citroën Saxo 4x4 1/C6 10:26.86903:19.715 03:41.116 01:38.666 00:06.09103:26.038Verónica García
21 8 Escudería Villa Adeje Adexe Veleriano Opel Corsa GSI 2/B4 10:41.60503:32.663 03:31.888 01:53.402 00:14.73603:37.054Elizabeth Cabrera
22 6 Escudería Atogo Juan Manuel Cabrera Opel Corsa A 2/B3 10:59.82403:40.447 03:41.577 02:11.621 00:18.21903:37.800Yeray Mesa
23 10 PROGT Arafo Octavio Rodriguez Ford Fiesta XR2 7/B5 13:25.46904:01.125 04:50.479 04:37.266 02:25.64504:33.865Maria Fátima Hernandez

P - Promoción

En La Villa de Mazo, a 2 de Junio de 2018, siendo las 19:30 horas
Fdo. Los Comisarios Deportivos

GMH



Clasificación Final (Campeonato Regional)

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Total1ªOF 2ªOF Dif. 1º Dif.Ant.

Car-Cross

3ªOFCopiloto

1 38 Maxosport Jose Luis Fragiel Morales Ya Car 600 1/E9 09:16.23003:06.369 03:03.539 03:06.322

2 33 Club ADEA Yoel Triana Rodriguez Ya Car 600 2/E9 09:24.14303:04.674 03:20.050 00:07.913 00:07.91302:59.419

3 34 Arico Competición Jose Manuel Gonzalez Demoncar 3/E9 09:32.80703:21.176 03:07.026 00:16.577 00:08.66403:04.605

4 35 CD La Escalona Motorsport Jose Diego Beltrán Dorta Ya Car Suzuki 750 4/E9 09:34.77603:18.339 03:10.364 00:18.546 00:01.96903:06.073

5 32 CD El Mentidero Fernando Fóntes López Speed Car Xtrem 750 5/E9 09:39.76003:13.282 03:20.166 00:23.530 00:04.98403:06.312

6 31 La Palma Isla Bonita Miguel Ángel Santana Speed Car 2 750 6/E9 10:02.37103:29.154 03:16.713 00:46.141 00:22.61103:16.504

7 36 Maxosport Juan Moises Izquierdo Yacar Cross 750 7/E9 10:02.66903:07.084 03:51.286 00:46.439 00:00.29803:04.299

8 37 Maxosport Jonathan Ramirez Fdez Yacar Cross 600 8/E9 10:41.71804:29.154 03:14.799 01:25.488 00:39.04902:57.765

P - Promoción

En La Villa de Mazo, a 2 de Junio de 2018, siendo las 19:30 horas
Fdo. Los Comisarios Deportivos

GMH



Clasificación Final (Campeonato Insular) 

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Total1ª OF 2ª OF Dif. 1º Dif.Ant.

Turismos

3ª OFCopiloto

1 29 Garome Automovil Club Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi Lancer EVO 8 1/C7 05:50.61802:57.585 02:55.395 02:55.223María Saez Hernández
2 30 Gustavo Javier Sosa Gustavo Javier Sosa Mitsubishi Lancer EVO 9 2/C7 05:56.24703:02.111 02:57.689 00:05.629 00:05.62902:58.558Victor Pérez
3 21 CD Copi Sport Raúl Capdevila Volkswagen Polo N1 3/C7 06:06.29803:08.996 03:04.386 00:15.680 00:10.05103:01.912Mario Jesus Quintero
4 27 Club ADEA Antonio Felix Pérez Lancia Delta Integrale 4/C7 06:12.68603:09.719 03:05.591 00:22.068 00:06.38803:07.095José Imerio Guerra
5 24 CD La Escalona Motorsport Francisco J. Pérez Subaru Impreza 2.0 5/C7 06:13.37103:08.515 03:04.856 00:22.753 00:00.685Saul Yeray Hernández
6 26 Club ADEA Pedro David Martín Citroen AX T4 Turbo 6/C7 06:15.58503:12.130 03:11.872 00:24.967 00:02.21403:03.713Luis Alberto Estevez
7 25 CD La Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Imprezza 7/C7 06:16.37903:15.446 03:09.735 00:25.761 00:00.79403:06.644Pedro Manuel Vera
8 20 Club ADEA Daniel González Mazda 323 GTR 8/C7 06:18.93403:12.105 03:09.415 00:28.316 00:02.55503:09.519Jose G. Sanjuan
9 17 Garome Automovil Club Fco Javier Plasencia Toyota Célica 2.0 9/C7 06:19.60403:17.571 03:11.039 00:28.986 00:00.67003:08.565Clauidio García

10 22 Escudería Villa Adeje Gustavo Fumero Subaru Impresa 10/C7 06:19.75503:13.920 03:10.050 00:29.137 00:00.15103:09.705Jose Andres Vargas
11 12 Escudería Villa Adeje Ariel Navarro Volkswagen Golf Turbo 1/B5 06:25.38503:12.837 03:17.053 00:34.767 00:05.63003:12.548Cristina Alonso
12 23 CD La Escalona Motorsport Braulio García Subaru Impreza STI 11/C7 06:27.05003:18.652 03:16.136 00:36.432 00:01.66503:10.914Asterio Rodríguez
13 15 Garome Automovil Club Luis David Hernández VW Golf GTI MK2 2/B5 06:28.44203:16.572 03:15.334 00:37.824 00:01.39203:13.108Ricardo Díaz
14 16 Club ADEA JacomarRodriguez Seat Ibiza 1.8 3/B5 06:32.66503:32.443 03:17.459 00:42.047 00:04.22303:15.206Aritarime Rodriguez
15 19 La Palma Isla Bonita Iván García Bmw 325 IX 12/C7 06:35.36403:19.182 03:16.182 00:44.746 00:02.69903:31.352María Esther García
16 9 Arico Competición Ayoze Cabrera Opel Corsa 1/B4 06:36.12503:20.266 03:20.266 00:45.507 00:00.76103:15.859Isaac Domingo Silva
17 2 Garome Automovil Club Félix D. Rodríguez Citroën ZX 2.0 4/B5 06:38.61403:16.864 03:32.727 00:47.996 00:02.48903:21.750Joana Hernández P
18 11 CD Copi Sport Antonio Acosta Volkswagen Polo TDI 5/B5 06:43.73803:26.284 03:34.490 00:53.120 00:05.12403:17.454Nazandy Pérez
19 18 Garome Automovil Club Jessica Casanova Citroën Saxo 4x4 1/C6 06:45.75303:19.715 03:41.116 00:55.135 00:02.01503:26.038Verónica García
20 7 Escudería Villa Adeje Jesús Dailo Perez Opel Corsa B 1/B3 06:47.88103:24.282 03:25.880 00:57.263 00:02.12803:23.599Ruben Isidro Placencia
21 14 Escudería Valle de Güimar Aquilino Cruz Peugeot 309 GTI 6/B5 06:49.80503:30.973 03:25.609 00:59.187 00:01.92403:24.196Ayoze David Campos
22 4 La Palma Isla Bonita Adán Rodríguez Citroën AX GT 2/B3 06:52.80403:29.148 01:02.186 00:02.99903:23.656Christian Rodriguez P
23 8 Escudería Villa Adeje Adexe Veleriano Opel Corsa GSI 2/B4 07:04.55103:32.663 03:31.888 01:13.933 00:11.74703:37.054Elizabeth Cabrera
24 6 Escudería Atogo Juan Manuel Cabrera Opel Corsa A 3/B3 07:18.24703:40.447 03:41.577 01:27.629 00:13.69603:37.800Yeray Mesa
25 5 La Palma Isla Bonita Ruben Barroso Toyota Starlet 4/B3 07:22.38503:32.306 03:50.079 01:31.767 00:04.138Sara Rodríguez
26 10 PROGT Arafo Octavio Rodriguez Ford Fiesta XR2 7/B5 08:34.99004:01.125 04:50.479 02:44.372 01:12.60504:33.865Maria Fátima Hernandez

P - Promoción

En La Villa de Mazo, a 2 de Junio de 2018, siendo las 19:30 horas
Fdo. Los Comisarios Deportivos

GMH



Clasificación Final (Campeonato Insular)

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Total1ª OF 2ª OF Dif. 1º Dif.Ant.

Car-Cross

3ª OFCopiloto

1 33 Club ADEA Yoel Triana Rodriguez Ya Car 600 1/E9 06:04.09303:04.674 03:20.050 02:59.419

2 38 Maxosport Jose Luis Fragiel Morales Ya Car 600 2/E9 06:09.86103:06.369 03:03.539 00:05.768 00:05.76803:06.322

3 36 Maxosport Juan Moises Izquierdo Yacar Cross 750 3/E9 06:11.38303:07.084 03:51.286 00:07.290 00:01.52203:04.299

4 34 Arico Competición Jose Manuel Gonzalez Demoncar 4/E9 06:11.63103:21.176 03:07.026 00:07.538 00:00.24803:04.605

5 37 Maxosport Jonathan Ramirez Fdez Yacar Cross 600 5/E9 06:12.56404:29.154 03:14.799 00:08.471 00:00.93302:57.765

6 35 CD La Escalona Motorsport Jose Diego Beltrán Dorta Ya Car Suzuki 750 6/E9 06:16.43703:18.339 03:10.364 00:12.344 00:03.87303:06.073

7 32 CD El Mentidero Fernando Fóntes López Speed Car Xtrem 750 7/E9 06:19.59403:13.282 03:20.166 00:15.501 00:03.15703:06.312

8 31 La Palma Isla Bonita Miguel Ángel Santana Speed Car 2 750 8/E9 06:33.21703:29.154 03:16.713 00:29.124 00:13.62303:16.504

P - Promoción

En La Villa de Mazo, a 2 de Junio de 2018, siendo las 19:30 horas
Fdo. Los Comisarios Deportivos

GMH



NºOr. COPILOTOCLUB PILOTO VEHICULO GR CL

Lista Oficial de Autorizados a tomar la Salida

1 2 Garome Automovil Club Félix D. Rodríguez Citroën ZX 2.0 B5Joana Hernández P
2 3 Garome Automovil Club Diego Bello Volkswagen Golf II B5Yosen Cruz P
3 4 La Palma Isla Bonita Adán Rodríguez Citroën AX GT B3Christian Rodriguez P
4 5 La Palma Isla Bonita Ruben Barroso Toyota Starlet B3Sara Rodríguez
5 6 Escudería Atogo Juan Manuel Cabrera Opel Corsa A B3Yeray Mesa
6 7 Escudería Villa Adeje Jesús Dailo Perez Opel Corsa B B3Ruben Isidro Placencia
7 8 Escudería Villa Adeje Adexe Veleriano Opel Corsa GSI B4Elizabeth Cabrera
8 9 Arico Competición Ayoze Cabrera Opel Corsa B4Isaac Domingo Silva
9 10 PROGT Arafo Octavio Rodriguez Ford Fiesta XR2 B5Maria Fátima Hernandez

10 11 CD Copi Sport Antonio Acosta Volkswagen Polo TDI B5Nazandy Pérez
11 12 Escudería Villa Adeje Ariel Navarro Volkswagen Golf Turbo B5Cristina Alonso
12 14 Escudería Valle de Güimar Aquilino Cruz Peugeot 309 GTI B5Ayoze David Campos
13 15 Garome Automovil Club Luis David Hernández VW Golf GTI MK2 B5Ricardo Díaz
14 16 Club ADEA JacomarRodriguez Seat Ibiza 1.8 B5Aritarime Rodriguez
15 17 Garome Automovil Club Fco Javier Plasencia Toyota Célica 2.0 C7Clauidio García
16 18 Garome Automovil Club Jessica Casanova Citroën Saxo 4x4 C6Verónica García
17 19 La Palma Isla Bonita Iván García Bmw 325 IX C7María Esther García
18 20 Club ADEA Daniel González Mazda 323 GTR C7Jose G. Sanjuan
19 21 CD Copi Sport Raúl Capdevila Volkswagen Polo N1 C7Mario Jesus Quintero
20 22 Escudería Villa Adeje Gustavo Fumero Subaru Impresa C7Jose Andres Vargas
21 23 CD La Escalona Motorsport Braulio García Subaru Impreza STI C7Asterio Rodríguez
22 24 CD La Escalona Motorsport Francisco J. Pérez Subaru Impreza 2.0 C7Saul Yeray Hernández
23 25 CD La Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Imprezza C7Pedro Manuel Vera
24 26 Club ADEA Pedro David Martín Citroen AX T4 Turbo C7Luis Alberto Estevez
25 27 Club ADEA Antonio Felix Pérez Lancia Delta Integrale C7José Imerio Guerra
26 29 Garome Automovil Club Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi Lancer EVO 8 C7María Saez Hernández
27 30 Gustavo Javier Sosa Gustavo Javier Sosa Mitsubishi Lancer EVO 9 C7Victor Pérez
28 31 La Palma Isla Bonita Miguel Ángel Santana Speed Car 2 750 E9
29 32 CD El Mentidero Fernando Fóntes López Speed Car Xtrem 750 E9
30 33 Club ADEA Yoel Triana Rodriguez Ya Car 600 E9
31 34 Arico Competición Jose Manuel Gonzalez Demoncar E9
32 35 CD La Escalona Motorsport Jose Diego Beltrán Dorta Ya Car Suzuki 750 E9
33 36 Maxosport Juan Moises Izquierdo Yacar Cross 750 E9
34 37 Maxosport Jonathan Ramirez Fdez Yacar Cross 600 E9
35 38 Maxosport Jose Luis Fragiel Morales Ya Car 600 E9

P- Promoción



1ª Manga Oficial
Turismos

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPICopiloto
29 Garome Automovil Club Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi Lancer EVO 8 1/C7 02:57.585 48,651 María Saez Hernández
30 Gustavo Javier Sosa Gustavo Javier Sosa Mitsubishi Lancer EVO 9 2/C7 03:02.111 00:04.526 00:04.526 47,442 Victor Pérez
24 CD La Escalona Motorsport Francisco J. Pérez Subaru Impreza 2.0 3/C7 03:08.515 00:10.930 00:06.404 45,833 Saul Yeray Hernández
21 CD Copi Sport Raúl Capdevila Volkswagen Polo N1 4/C7 03:08.996 00:11.411 00:00.481 45,724 Mario Jesus Quintero
27 Club ADEA Antonio Felix Pérez Lancia Delta Integrale 5/C7 03:09.719 00:12.134 00:00.723 45,545 José Imerio Guerra
20 Club ADEA Daniel González Mazda 323 GTR 6/C7 03:12.105 00:14.520 00:02.386 44,986 Jose G. Sanjuan
26 Club ADEA Pedro David Martín Citroen AX T4 Turbo 7/C7 03:12.130 00:14.545 00:00.025 44,977 Luis Alberto Estevez
12 Escudería Villa Adeje Ariel Navarro Volkswagen Golf Turbo 1/B5 03:12.837 00:15.252 00:00.707 44,808 Cristina Alonso
22 Escudería Villa Adeje Gustavo Fumero Subaru Impresa 8/C7 03:13.920 00:16.335 00:01.083 44,559 Jose Andres Vargas
25 CD La Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Imprezza 9/C7 03:15.446 00:17.861 00:01.526 44,2110 Pedro Manuel Vera
15 Garome Automovil Club Luis David Hernández VW Golf GTI MK2 2/B5 03:16.572 00:18.987 00:01.126 43,9511 Ricardo Díaz

2 Garome Automovil Club Félix D. Rodríguez Citroën ZX 2.0 3/B5 03:16.864 00:19.279 00:00.292 43,8912 Joana Hernández P
17 Garome Automovil Club Fco Javier Plasencia Toyota Célica 2.0 10/C7 03:17.571 00:19.986 00:00.707 43,7313 Clauidio García
23 CD La Escalona Motorsport Braulio García Subaru Impreza STI 11/C7 03:18.652 00:21.067 00:01.081 43,4914 Asterio Rodríguez
19 La Palma Isla Bonita Iván García Bmw 325 IX 12/C7 03:19.182 00:21.597 00:00.530 43,3815 María Esther García
18 Garome Automovil Club Jessica Casanova Citroën Saxo 4x4 1/C6 03:19.715 00:22.130 00:00.533 43,2616 Verónica García

9 Arico Competición Ayoze Cabrera Opel Corsa 1/B4 03:20.266 00:22.681 00:00.551 43,1417 Isaac Domingo Silva
7 Escudería Villa Adeje Jesús Dailo Perez Opel Corsa B 1/B3 03:24.282 00:26.697 00:04.016 42,2918 Ruben Isidro Placencia

11 CD Copi Sport Antonio Acosta Volkswagen Polo TDI 4/B5 03:26.284 00:28.699 00:02.002 41,8819 Nazandy Pérez
14 Escudería Valle de Güimar Aquilino Cruz Peugeot 309 GTI 5/B5 03:30.973 00:33.388 00:04.689 40,9520 Ayoze David Campos

5 La Palma Isla Bonita Ruben Barroso Toyota Starlet 2/B3 03:32.306 00:34.721 00:01.333 40,7021 Sara Rodríguez
16 Club ADEA JacomarRodriguez Seat Ibiza 1.8 6/B5 03:32.443 00:34.858 00:00.137 40,6722 Aritarime Rodriguez

8 Escudería Villa Adeje Adexe Veleriano Opel Corsa GSI 2/B4 03:32.663 00:35.078 00:00.220 40,6323 Elizabeth Cabrera
6 Escudería Atogo Juan Manuel Cabrera Opel Corsa A 3/B3 03:40.447 00:42.862 00:07.784 39,1924 Yeray Mesa

10 PROGT Arafo Octavio Rodriguez Ford Fiesta XR2 7/B5 04:01.125 01:03.540 00:20.678 35,8325 Maria Fátima Hernandez

RETIRADOS
3 Garome Automovil Club Diego Bello Volkswagen Golf II B5 Avería
4 La Palma Isla Bonita Adán Rodríguez Citroën AX GT B3 Avería

P - Promoción GMH



1ª Manga Oficial
Car-Cross

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPICopiloto

33 Club ADEA Yoel Triana Rodriguez Ya Car 600 1/E9 03:04.674 46,791

38 Maxosport Jose Luis Fragiel Morales Ya Car 600 2/E9 03:06.369 00:01.695 00:01.695 46,362

36 Maxosport Juan Moises Izquierdo Yacar Cross 750 3/E9 03:07.084 00:02.410 00:00.715 46,183

32 CD El Mentidero Fernando Fóntes López Speed Car Xtrem 750 4/E9 03:13.282 00:08.608 00:06.198 44,704

35 CD La Escalona Motorsport Jose Diego Beltrán Dorta Ya Car Suzuki 750 5/E9 03:18.339 00:13.665 00:05.057 43,565

34 Arico Competición Jose Manuel Gonzalez Demoncar 6/E9 03:21.176 00:16.502 00:02.837 42,956

31 La Palma Isla Bonita Miguel Ángel Santana Speed Car 2 750 7/E9 03:29.154 00:24.480 00:07.978 41,317

P - Promoción GMH



2ª Manga Oficial
Turismos

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPICopiloto
29 Garome Automovil Club Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi Lancer EVO 8 1/C7 02:55.395 49,261 María Saez Hernández
30 Gustavo Javier Sosa Gustavo Javier Sosa Mitsubishi Lancer EVO 9 2/C7 02:57.689 00:02.294 00:02.294 48,622 Victor Pérez
21 CD Copi Sport Raúl Capdevila Volkswagen Polo N1 3/C7 03:04.386 00:08.991 00:06.697 46,863 Mario Jesus Quintero
24 CD La Escalona Motorsport Francisco J. Pérez Subaru Impreza 2.0 4/C7 03:04.856 00:09.461 00:00.470 46,744 Saul Yeray Hernández
27 Club ADEA Antonio Felix Pérez Lancia Delta Integrale 5/C7 03:05.591 00:10.196 00:00.735 46,555 José Imerio Guerra
20 Club ADEA Daniel González Mazda 323 GTR 6/C7 03:09.415 00:14.020 00:03.824 45,616 Jose G. Sanjuan
25 CD La Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Imprezza 7/C7 03:09.735 00:14.340 00:00.320 45,547 Pedro Manuel Vera
22 Escudería Villa Adeje Gustavo Fumero Subaru Impresa 8/C7 03:10.050 00:14.655 00:00.315 45,468 Jose Andres Vargas
17 Garome Automovil Club Fco Javier Plasencia Toyota Célica 2.0 9/C7 03:11.039 00:15.644 00:00.989 45,239 Clauidio García
26 Club ADEA Pedro David Martín Citroen AX T4 Turbo 10/C7 03:11.872 00:16.477 00:00.833 45,0310 Luis Alberto Estevez
15 Garome Automovil Club Luis David Hernández VW Golf GTI MK2 1/B5 03:15.334 00:19.939 00:03.462 44,2311 Ricardo Díaz
23 CD La Escalona Motorsport Braulio García Subaru Impreza STI 11/C7 03:16.136 00:20.741 00:00.802 44,0512 Asterio Rodríguez
19 La Palma Isla Bonita Iván García Bmw 325 IX 12/C7 03:16.182 00:20.787 00:00.046 44,0413 María Esther García
12 Escudería Villa Adeje Ariel Navarro Volkswagen Golf Turbo 2/B5 03:17.053 00:21.658 00:00.871 43,8514 Cristina Alonso
16 Club ADEA JacomarRodriguez Seat Ibiza 1.8 3/B5 03:17.459 00:22.064 00:00.406 43,7615 Aritarime Rodriguez

9 Arico Competición Ayoze Cabrera Opel Corsa 1/B4 03:20.266 00:24.871 00:02.807 43,1416 Isaac Domingo Silva
14 Escudería Valle de Güimar Aquilino Cruz Peugeot 309 GTI 4/B5 03:25.609 00:30.214 00:05.343 42,0217 Ayoze David Campos

7 Escudería Villa Adeje Jesús Dailo Perez Opel Corsa B 1/B3 03:25.880 00:30.485 00:00.271 41,9718 Ruben Isidro Placencia
4 La Palma Isla Bonita Adán Rodríguez Citroën AX GT 2/B3 03:29.148 00:33.753 00:03.268 41,3119 Christian Rodriguez P
8 Escudería Villa Adeje Adexe Veleriano Opel Corsa GSI 2/B4 03:31.888 00:36.493 00:02.740 40,7820 Elizabeth Cabrera
2 Garome Automovil Club Félix D. Rodríguez Citroën ZX 2.0 5/B5 03:32.727 00:37.332 00:00.839 40,6221 Joana Hernández P

11 CD Copi Sport Antonio Acosta Volkswagen Polo TDI 6/B5 03:34.490 00:39.095 00:01.763 40,2822 Nazandy Pérez
18 Garome Automovil Club Jessica Casanova Citroën Saxo 4x4 1/C6 03:41.116 00:45.721 00:06.626 39,0723 Verónica García

6 Escudería Atogo Juan Manuel Cabrera Opel Corsa A 3/B3 03:41.577 00:46.182 00:00.461 38,9924 Yeray Mesa
5 La Palma Isla Bonita Ruben Barroso Toyota Starlet 4/B3 03:50.079 00:54.684 00:08.502 37,5525 Sara Rodríguez

10 PROGT Arafo Octavio Rodriguez Ford Fiesta XR2 7/B5 04:50.479 01:55.084 01:00.400 29,7426 Maria Fátima Hernandez

RETIRADOS
3 Garome Automovil Club Diego Bello Volkswagen Golf II B5 Avería

P - Promoción GMH



2ª Manga Oficial
Car-Cross

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPICopiloto

38 Maxosport Jose Luis Fragiel Morales Ya Car 600 1/E9 03:03.539 47,071

34 Arico Competición Jose Manuel Gonzalez Demoncar 2/E9 03:07.026 00:03.487 00:03.487 46,202

35 CD La Escalona Motorsport Jose Diego Beltrán Dorta Ya Car Suzuki 750 3/E9 03:10.364 00:06.825 00:03.338 45,393

37 Maxosport Jonathan Ramirez Fdez Yacar Cross 600 4/E9 03:14.799 00:11.260 00:04.435 44,354

31 La Palma Isla Bonita Miguel Ángel Santana Speed Car 2 750 5/E9 03:16.713 00:13.174 00:01.914 43,925

33 Club ADEA Yoel Triana Rodriguez Ya Car 600 6/E9 03:20.050 00:16.511 00:03.337 43,196

32 CD El Mentidero Fernando Fóntes López Speed Car Xtrem 750 7/E9 03:20.166 00:16.627 00:00.116 43,167

36 Maxosport Juan Moises Izquierdo Yacar Cross 750 8/E9 03:51.286 00:47.747 00:31.120 37,368

P - Promoción GMH



3ª Manga Oficial
Turismos

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPICopiloto
29 Garome Automovil Club Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi Lancer EVO 8 1/C7 02:55.223 49,311 María Saez Hernández
30 Gustavo Javier Sosa Gustavo Javier Sosa Mitsubishi Lancer EVO 9 2/C7 02:58.558 00:03.335 00:03.335 48,392 Victor Pérez
21 CD Copi Sport Raúl Capdevila Volkswagen Polo N1 3/C7 03:01.912 00:06.689 00:03.354 47,503 Mario Jesus Quintero
26 Club ADEA Pedro David Martín Citroen AX T4 Turbo 4/C7 03:03.713 00:08.490 00:01.801 47,034 Luis Alberto Estevez
25 CD La Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Imprezza 5/C7 03:06.644 00:11.421 00:02.931 46,295 Pedro Manuel Vera
27 Club ADEA Antonio Felix Pérez Lancia Delta Integrale 6/C7 03:07.095 00:11.872 00:00.451 46,186 José Imerio Guerra
17 Garome Automovil Club Fco Javier Plasencia Toyota Célica 2.0 7/C7 03:08.565 00:13.342 00:01.470 45,827 Clauidio García
20 Club ADEA Daniel González Mazda 323 GTR 8/C7 03:09.519 00:14.296 00:00.954 45,598 Jose G. Sanjuan
22 Escudería Villa Adeje Gustavo Fumero Subaru Impresa 9/C7 03:09.705 00:14.482 00:00.186 45,549 Jose Andres Vargas
23 CD La Escalona Motorsport Braulio García Subaru Impreza STI 10/C7 03:10.914 00:15.691 00:01.209 45,2610 Asterio Rodríguez
12 Escudería Villa Adeje Ariel Navarro Volkswagen Golf Turbo 1/B5 03:12.548 00:17.325 00:01.634 44,8711 Cristina Alonso
15 Garome Automovil Club Luis David Hernández VW Golf GTI MK2 2/B5 03:13.108 00:17.885 00:00.560 44,7412 Ricardo Díaz
16 Club ADEA JacomarRodriguez Seat Ibiza 1.8 3/B5 03:15.206 00:19.983 00:02.098 44,2613 Aritarime Rodriguez

9 Arico Competición Ayoze Cabrera Opel Corsa 1/B4 03:15.859 00:20.636 00:00.653 44,1114 Isaac Domingo Silva
11 CD Copi Sport Antonio Acosta Volkswagen Polo TDI 4/B5 03:17.454 00:22.231 00:01.595 43,7615 Nazandy Pérez

2 Garome Automovil Club Félix D. Rodríguez Citroën ZX 2.0 5/B5 03:21.750 00:26.527 00:04.296 42,8316 Joana Hernández P
7 Escudería Villa Adeje Jesús Dailo Perez Opel Corsa B 1/B3 03:23.599 00:28.376 00:01.849 42,4417 Ruben Isidro Placencia
4 La Palma Isla Bonita Adán Rodríguez Citroën AX GT 2/B3 03:23.656 00:28.433 00:00.057 42,4218 Christian Rodriguez P

14 Escudería Valle de Güimar Aquilino Cruz Peugeot 309 GTI 6/B5 03:24.196 00:28.973 00:00.540 42,3119 Ayoze David Campos
18 Garome Automovil Club Jessica Casanova Citroën Saxo 4x4 1/C6 03:26.038 00:30.815 00:01.842 41,9320 Verónica García
19 La Palma Isla Bonita Iván García Bmw 325 IX 11/C7 03:31.352 00:36.129 00:05.314 40,8821 María Esther García

8 Escudería Villa Adeje Adexe Veleriano Opel Corsa GSI 2/B4 03:37.054 00:41.831 00:05.702 39,8122 Elizabeth Cabrera
6 Escudería Atogo Juan Manuel Cabrera Opel Corsa A 3/B3 03:37.800 00:42.577 00:00.746 39,6723 Yeray Mesa

10 PROGT Arafo Octavio Rodriguez Ford Fiesta XR2 7/B5 04:33.865 01:38.642 00:56.065 31,5524 Maria Fátima Hernandez

RETIRADOS
3 Garome Automovil Club Diego Bello Volkswagen Golf II B5 No tomo la salida

24 CD La Escalona Motorsport Francisco J. Pérez Subaru Impreza 2.0 C7 Avería

P - Promoción GMH



2ª Manga Oficial
Car-Cross

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPICopiloto

37 Maxosport Jonathan Ramirez Fdez Yacar Cross 600 1/E9 02:57.765 48,601

33 Club ADEA Yoel Triana Rodriguez Ya Car 600 2/E9 02:59.419 00:01.654 00:01.654 48,162

36 Maxosport Juan Moises Izquierdo Yacar Cross 750 3/E9 03:04.299 00:06.534 00:04.880 46,883

34 Arico Competición Jose Manuel Gonzalez Demoncar 4/E9 03:04.605 00:06.840 00:00.306 46,804

35 CD La Escalona Motorsport Jose Diego Beltrán Dorta Ya Car Suzuki 750 5/E9 03:06.073 00:08.308 00:01.468 46,435

32 CD El Mentidero Fernando Fóntes López Speed Car Xtrem 750 6/E9 03:06.312 00:08.547 00:00.239 46,376

38 Maxosport Jose Luis Fragiel Morales Ya Car 600 7/E9 03:06.322 00:08.557 00:00.010 46,377

31 La Palma Isla Bonita Miguel Ángel Santana Speed Car 2 750 8/E9 03:16.504 00:18.739 00:10.182 43,978

P - Promoción GMH



Clasificación Final Provisional (Campeonato Regional)

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Total1ªOF 2ªOF Dif. 1º Dif.Ant.

Turismos

3ªOFCopiloto

1 29 Garome Automovil Club Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi Lancer EVO 81/C7 08:48.20302:57.585 02:55.395 02:55.223María Saez Hernández
2 30 Gustavo Javier Sosa Gustavo Javier Sosa Mitsubishi Lancer EVO 92/C7 08:58.35803:02.111 02:57.689 00:10.155 00:10.15502:58.558Victor Pérez
3 21 CD Copi Sport Raúl Capdevila Volkswagen Polo N1 3/C7 09:15.29403:08.996 03:04.386 00:27.091 00:16.93603:01.912Mario Jesus Quintero
4 27 Club ADEA Antonio Felix Pérez Lancia Delta Integrale 4/C7 09:22.40503:09.719 03:05.591 00:34.202 00:07.11103:07.095José Imerio Guerra
5 26 Club ADEA Pedro David Martín Citroen AX T4 Turbo 5/C7 09:27.71503:12.130 03:11.872 00:39.512 00:05.31003:03.713Luis Alberto Estevez
6 20 Club ADEA Daniel González Mazda 323 GTR 6/C7 09:31.03903:12.105 03:09.415 00:42.836 00:03.32403:09.519Jose G. Sanjuan
7 25 CD La Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Imprezza 7/C7 09:31.82503:15.446 03:09.735 00:43.622 00:00.78603:06.644Pedro Manuel Vera
8 22 Escudería Villa Adeje Gustavo Fumero Subaru Impresa 8/C7 09:33.67503:13.920 03:10.050 00:45.472 00:01.85003:09.705Jose Andres Vargas
9 17 Garome Automovil Club Fco Javier Plasencia Toyota Célica 2.0 9/C7 09:37.17503:17.571 03:11.039 00:48.972 00:03.50003:08.565Clauidio García

10 12 Escudería Villa Adeje Ariel Navarro Volkswagen Golf Turbo1/B5 09:42.43803:12.837 03:17.053 00:54.235 00:05.26303:12.548Cristina Alonso
11 15 Garome Automovil Club Luis David Hernández VW Golf GTI MK2 2/B5 09:45.01403:16.572 03:15.334 00:56.811 00:02.57603:13.108Ricardo Díaz
12 23 CD La Escalona Motorsport Braulio García Subaru Impreza STI 10/C7 09:45.70203:18.652 03:16.136 00:57.499 00:00.68803:10.914Asterio Rodríguez
13 9 Arico Competición Ayoze Cabrera Opel Corsa 1/B4 09:56.39103:20.266 03:20.266 01:08.188 00:10.68903:15.859Isaac Domingo Silva
14 16 Club ADEA JacomarRodriguez Seat Ibiza 1.8 3/B5 10:05.10803:32.443 03:17.459 01:16.905 00:08.71703:15.206Aritarime Rodriguez
15 19 La Palma Isla Bonita Iván García Bmw 325 IX 11/C7 10:06.71603:19.182 03:16.182 01:18.513 00:01.60803:31.352María Esther García
16 2 Garome Automovil Club Félix D. Rodríguez Citroën ZX 2.0 4/B5 10:11.34103:16.864 03:32.727 01:23.138 00:04.625P 03:21.750Joana Hernández
17 7 Escudería Villa Adeje Jesús Dailo Perez Opel Corsa B 1/B3 10:13.76103:24.282 03:25.880 01:25.558 00:02.42003:23.599Ruben Isidro Placencia
18 11 CD Copi Sport Antonio Acosta Volkswagen Polo TDI 5/B5 10:18.22803:26.284 03:34.490 01:30.025 00:04.46703:17.454Nazandy Pérez
19 14 Escudería Valle de Güimar Aquilino Cruz Peugeot 309 GTI 6/B5 10:20.77803:30.973 03:25.609 01:32.575 00:02.55003:24.196Ayoze David Campos
20 18 Garome Automovil Club Jessica Casanova Citroën Saxo 4x4 1/C6 10:26.86903:19.715 03:41.116 01:38.666 00:06.09103:26.038Verónica García
21 8 Escudería Villa Adeje Adexe Veleriano Opel Corsa GSI 2/B4 10:41.60503:32.663 03:31.888 01:53.402 00:14.73603:37.054Elizabeth Cabrera
22 6 Escudería Atogo Juan Manuel Cabrera Opel Corsa A 2/B3 10:59.82403:40.447 03:41.577 02:11.621 00:18.21903:37.800Yeray Mesa
23 10 PROGT Arafo Octavio Rodriguez Ford Fiesta XR2 7/B5 13:25.46904:01.125 04:50.479 04:37.266 02:25.64504:33.865Maria Fátima Hernandez

P - Promoción

En La Villa de Mazo, a 2 de Junio de 2018, siendo las 19:00 horas
Fdo. El Director de Carrera

GMH



Clasificación Provisional (Campeonato Regional)

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Total1ªOF 2ªOF Dif. 1º Dif.Ant.

Car-Cross

3ªOFCopiloto

1 38 Maxosport Jose Luis Fragiel Morales Ya Car 600 1/E9 09:16.23003:06.369 03:03.539 03:06.322

2 33 Club ADEA Yoel Triana Rodriguez Ya Car 600 2/E9 09:24.14303:04.674 03:20.050 00:07.913 00:07.91302:59.419

3 34 Arico Competición Jose Manuel Gonzalez Demoncar 3/E9 09:32.80703:21.176 03:07.026 00:16.577 00:08.66403:04.605

4 35 CD La Escalona Motorsport Jose Diego Beltrán Dorta Ya Car Suzuki 750 4/E9 09:34.77603:18.339 03:10.364 00:18.546 00:01.96903:06.073

5 32 CD El Mentidero Fernando Fóntes López Speed Car Xtrem 750 5/E9 09:39.76003:13.282 03:20.166 00:23.530 00:04.98403:06.312

6 31 La Palma Isla Bonita Miguel Ángel Santana Speed Car 2 750 6/E9 10:02.37103:29.154 03:16.713 00:46.141 00:22.61103:16.504

7 36 Maxosport Juan Moises Izquierdo Yacar Cross 750 7/E9 10:02.66903:07.084 03:51.286 00:46.439 00:00.29803:04.299

8 37 Maxosport Jonathan Ramirez Fdez Yacar Cross 600 8/E9 10:41.71804:29.154 03:14.799 01:25.488 00:39.04902:57.765

P - Promoción

En La Villa de Mazo, a 2 de Junio de 2018, siendo las 19:00 horas
Fdo. El Director de Carrera

GMH



Clasificación Provisional (Campeonato Insular)

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Total1ª OF 2ª OF Dif. 1º Dif.Ant.

Turismos

3ª OFCopiloto

1 29 Garome Automovil Club Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi Lancer EVO 8 1/C7 05:50.61802:57.585 02:55.395 02:55.223María Saez Hernández
2 30 Gustavo Javier Sosa Gustavo Javier Sosa Mitsubishi Lancer EVO 9 2/C7 05:56.24703:02.111 02:57.689 00:05.629 00:05.62902:58.558Victor Pérez
3 21 CD Copi Sport Raúl Capdevila Volkswagen Polo N1 3/C7 06:06.29803:08.996 03:04.386 00:15.680 00:10.05103:01.912Mario Jesus Quintero
4 27 Club ADEA Antonio Felix Pérez Lancia Delta Integrale 4/C7 06:12.68603:09.719 03:05.591 00:22.068 00:06.38803:07.095José Imerio Guerra
5 24 CD La Escalona Motorsport Francisco J. Pérez Subaru Impreza 2.0 5/C7 06:13.37103:08.515 03:04.856 00:22.753 00:00.685Saul Yeray Hernández
6 26 Club ADEA Pedro David Martín Citroen AX T4 Turbo 6/C7 06:15.58503:12.130 03:11.872 00:24.967 00:02.21403:03.713Luis Alberto Estevez
7 25 CD La Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Imprezza 7/C7 06:16.37903:15.446 03:09.735 00:25.761 00:00.79403:06.644Pedro Manuel Vera
8 20 Club ADEA Daniel González Mazda 323 GTR 8/C7 06:18.93403:12.105 03:09.415 00:28.316 00:02.55503:09.519Jose G. Sanjuan
9 17 Garome Automovil Club Fco Javier Plasencia Toyota Célica 2.0 9/C7 06:19.60403:17.571 03:11.039 00:28.986 00:00.67003:08.565Clauidio García

10 22 Escudería Villa Adeje Gustavo Fumero Subaru Impresa 10/C7 06:19.75503:13.920 03:10.050 00:29.137 00:00.15103:09.705Jose Andres Vargas
11 12 Escudería Villa Adeje Ariel Navarro Volkswagen Golf Turbo 1/B5 06:25.38503:12.837 03:17.053 00:34.767 00:05.63003:12.548Cristina Alonso
12 23 CD La Escalona Motorsport Braulio García Subaru Impreza STI 11/C7 06:27.05003:18.652 03:16.136 00:36.432 00:01.66503:10.914Asterio Rodríguez
13 15 Garome Automovil Club Luis David Hernández VW Golf GTI MK2 2/B5 06:28.44203:16.572 03:15.334 00:37.824 00:01.39203:13.108Ricardo Díaz
14 16 Club ADEA JacomarRodriguez Seat Ibiza 1.8 3/B5 06:32.66503:32.443 03:17.459 00:42.047 00:04.22303:15.206Aritarime Rodriguez
15 19 La Palma Isla Bonita Iván García Bmw 325 IX 12/C7 06:35.36403:19.182 03:16.182 00:44.746 00:02.69903:31.352María Esther García
16 9 Arico Competición Ayoze Cabrera Opel Corsa 1/B4 06:36.12503:20.266 03:20.266 00:45.507 00:00.76103:15.859Isaac Domingo Silva
17 2 Garome Automovil Club Félix D. Rodríguez Citroën ZX 2.0 4/B5 06:38.61403:16.864 03:32.727 00:47.996 00:02.48903:21.750Joana Hernández P
18 11 CD Copi Sport Antonio Acosta Volkswagen Polo TDI 5/B5 06:43.73803:26.284 03:34.490 00:53.120 00:05.12403:17.454Nazandy Pérez
19 18 Garome Automovil Club Jessica Casanova Citroën Saxo 4x4 1/C6 06:45.75303:19.715 03:41.116 00:55.135 00:02.01503:26.038Verónica García
20 7 Escudería Villa Adeje Jesús Dailo Perez Opel Corsa B 1/B3 06:47.88103:24.282 03:25.880 00:57.263 00:02.12803:23.599Ruben Isidro Placencia
21 14 Escudería Valle de Güimar Aquilino Cruz Peugeot 309 GTI 6/B5 06:49.80503:30.973 03:25.609 00:59.187 00:01.92403:24.196Ayoze David Campos
22 4 La Palma Isla Bonita Adán Rodríguez Citroën AX GT 2/B3 06:52.80403:29.148 01:02.186 00:02.99903:23.656Christian Rodriguez P
23 8 Escudería Villa Adeje Adexe Veleriano Opel Corsa GSI 2/B4 07:04.55103:32.663 03:31.888 01:13.933 00:11.74703:37.054Elizabeth Cabrera
24 6 Escudería Atogo Juan Manuel Cabrera Opel Corsa A 3/B3 07:18.24703:40.447 03:41.577 01:27.629 00:13.69603:37.800Yeray Mesa
25 5 La Palma Isla Bonita Ruben Barroso Toyota Starlet 4/B3 07:22.38503:32.306 03:50.079 01:31.767 00:04.138Sara Rodríguez
26 10 PROGT Arafo Octavio Rodriguez Ford Fiesta XR2 7/B5 08:34.99004:01.125 04:50.479 02:44.372 01:12.60504:33.865Maria Fátima Hernandez

P - Promoción

En La Villa de Mazo, a 2 de Junio de 2018, siendo las 19:00 horas
Fdo. El Director de Carrera

GMH



Clasificación Provisional (Campeonato Insular)

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Total1ª OF 2ª OF Dif. 1º Dif.Ant.

Car-Cross

3ª OFCopiloto

1 33 Club ADEA Yoel Triana Rodriguez Ya Car 600 1/E9 06:04.09303:04.674 03:20.050 02:59.419

2 38 Maxosport Jose Luis Fragiel Morales Ya Car 600 2/E9 06:09.86103:06.369 03:03.539 00:05.768 00:05.76803:06.322

3 36 Maxosport Juan Moises Izquierdo Yacar Cross 750 3/E9 06:11.38303:07.084 03:51.286 00:07.290 00:01.52203:04.299

4 34 Arico Competición Jose Manuel Gonzalez Demoncar 4/E9 06:11.63103:21.176 03:07.026 00:07.538 00:00.24803:04.605

5 37 Maxosport Jonathan Ramirez Fdez Yacar Cross 600 5/E9 06:12.56404:29.154 03:14.799 00:08.471 00:00.93302:57.765

6 35 CD La Escalona Motorsport Jose Diego Beltrán Dorta Ya Car Suzuki 750 6/E9 06:16.43703:18.339 03:10.364 00:12.344 00:03.87303:06.073

7 32 CD El Mentidero Fernando Fóntes López Speed Car Xtrem 750 7/E9 06:19.59403:13.282 03:20.166 00:15.501 00:03.15703:06.312

8 31 La Palma Isla Bonita Miguel Ángel Santana Speed Car 2 750 8/E9 06:33.21703:29.154 03:16.713 00:29.124 00:13.62303:16.504

P - Promoción

En La Villa de Mazo, a 2 de Junio de 2018, siendo las 19:00 horas
Fdo. El Director de Carrera

GMH
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